O Imparcial, sexta-feira, 31 de outubro de 2025 30

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DA CONCORRÊNCIA
ELETRONICA 39/2025

EDITAL: 39/2025 MODALIDADE: CONCOR-
RENCIA ELETRONICA OBJETO: serviços de
atualização da base de dados cartográfi-
cos e imobiliários ABERTURA: às 13h30 do
dia 18/11/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 31 de outubro de 2025
Paulo Eduardo Barcello
Responsável Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO 133/2025
EDITAL: 133/2025 MODALIDADE: PREGÃO
ELETRONICO OBJETO: serviço de trans-
porte escolar  ABERTURA: às 13h30 do dia
19/11/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 31 de outubro de 2025
Paulo Eduardo Barcello
Responsável Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

REVOGAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRONICO 105/2025

ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 105/2025 MODALIDADE:
PREGAO ELETRONICO OBJETO: aquisição
e instalação de playgrounds e brinquedos
variados COMUNICA: A revogação do certa-
me, com base em critérios de conveniência
e oportunidade. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 31 de outubro de 2025
Paulo Eduardo Barcello
Responsável Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025
EDITAL Nº 086/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consis-
te no REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-

SIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, para
atender as necessidades da Secretaria de
Saúde, pelo período de 12 (doze) meses. Os
itens adjudicados e os adjudicatários estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
31/10/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de inexigibilidade de licitação, cujo
objeto consiste na contratação de empresa
para realização de SHOW GOSPEL no evento
“Marcha para Jesus”, na semana da comemo-
ração do aniversário do município. A indica-
ção da contratada, item, valor e fundamento
legal estão disponíveis no Diário Oficial do
Município de Mirante do Paranapanema pu-
blicado no dia 31/10/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Concorrência Eletrônica Nº 009/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: Concorrência Eletrônica
Nº 009/2024 – CONTRATO Nº 040/2024 –
TERMO ADITIVO: Nº 174/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-

DA EM ENGENHARIA CIVIL, COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA,
PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA
SALA DE FISIOTERAPIA NO DISTRITO DE
GARDÊNIA - MUNICÍPIO DE RANCHARIA SP
- RECURSO NA MODALIDADE TRANSFERE-
GOV.BR – PROGRAMA: 09032022- EMENDA
PARLAMENTAR: 202228150003 - DEP. FE-
DERAL RICARDO IZAR. CONTRATADA: MAR-
TINS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
– CNPJ: 30.886.415/0001-75. OBJETO DO
ADITAMENTO: Constitui objeto do presen-
te termo aditivo, a supressão unilateral dos
valores e serviços abaixo descritos, conforme
Ofício SEOURB nº 195/2025. O valor total da
supressão corresponde a R$ -996,79 (no-
vecentos e noventa e seis reais e setenta e
nove centavos). a) Item 1 da planilha do adi-
tivo: Supressão de R$ -0,30, devido erro no
valor de R$ 1.070,13 para 1070,43. b) Item
5.2 da planilha do aditivo: Supressão de R$
-811,79, em razão da duplicidade do valor.
c) Item 7.3 da planilha do aditivo: Supressão
de R$ -184,70, referente aos dois registros
inseridos que não estão inclusos no contra-
to de origem. ASSINATURA: 08/10/2025 -
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124 e 125 da Lei
14.133/21.
Rancharia, 08 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-

primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, adjudica o
objeto desta licitação à licitante vencedora,
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe,
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EMUL-
SÃO ASFÁLTICA, PEDRISCO E PÓ DE PE-
DRA, PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA PARA UM
PERÍODO DE 12 MESES, em favor das em-
presas: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDO-
RA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO
LTDA – CNPJ: 06.218.782/0001-16,  o item
01, com valor total do proponente em R$
2.548.000,00; SANTA PILAR TRANSPOR-
TES LTDA - CNPJ: 07.299.879/0001-63, o
item 03, com valor total do proponente em
R$ 545.930,00; LLM AREIA E PEDRA LTDA
EPP - CNPJ: 34.533.093/0001-31, o item
02, com valor total do proponente em R$
467.400,00. E CONVOCA as referidas lici-
tantes para que no prazo de 05 dias, com-
pareçam perante a Administração, para a
assinatura das respectivas atas de registro
de preços.
Rancharia, 30 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 8077e22b-ebd0-4f45-a0b4-c06d216ff7b2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sexta-feira, 31 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ROSANA

AVISO DE RETIFICAÇÃO E
PRORROGAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 0104/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 021/2025.
Objeto: aquisição de uniformes para os cole-
tores de lixo urbano e motoristas, em aten-
dimento a solicitação do técnico em segu-
rança do trabalho, com entrega total, pelo
período de até 31/12/2025,  com exclusiva
participação de microempresa e/ou empre-
sa de pequeno porte, conforme especifica-
ções constantes neste edital e seus anexos.
Considerando o pedido de esclarecimento
de informações referente ao Edital da Dis-
pensa (Eletrônica) acima descrito, apresen-
tado via e-mail em 28/10/2025, em relação
aos itens 1, 2 e 4 com exigências de C.A.
(Certificado de Aprovação) quando os mes-
mos, segundo a empresa, não se enqua-
dram como EPI’s; Considerando a resposta
do Técnico em Segurança do Trabalho bem
como esclarecimento já publicado; Conside-
rando que a empresa interessada em par-
ticipar do certame que já tenha efetuado o
cadastro de sua proposta e da documenta-
ção de habilitação exigida no edital anterior,
DEVERÁ realizar novo cadastro de proposta
e de documentos relativos a habilitação, e;
Considerando que há alterações a serem
feitas nas condições inicialmente previstas
no edital. A Prefeitura de Rosana faz sa-
ber que o Edital da Dispensa (Eletrônica) nº
021/2025, tendo por objeto o supra-citado
que estava com data de realização prevista
para às 08:00 horas do dia 03/11/2025, foi
devidamente retificado e prorrogado, com
o prazo para ser realizado às 08:00 horas
do dia 07/11/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br,  https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.

gov.br:8079/comprasedital/, https://bll.org.
br/, ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-
-br sem qualquer custo para o licitante. Aos
licitantes que manifestarem interesse em
participar do referido certame, poderão se
cadastrar para envio de propostas e demais
atos pertinentes ao processo, pelo endereço
eletrônico https://bll.org.br/.  Maiores infor-
mações poderão ser obtidas pessoalmente
ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias
úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas (Brasília). Publique-se.
Rosana, 30 de outubro de 2025. Fernando
Silgueiro Mendes Ramalho Secretário de Li-
citações e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO EXPEDITO-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2025
O Município de Santo Expedito - SP, torna
público que se encontra aberta no Setor de
Licitações, o Pregão Eletrônico nº 25/2025,
“Registro de preços para aquisição de mate-
rial de odontológico, com a finalidade de su-
prir a UBS do município de Santo Expedito –
SP”, conforme condições deste edital e seus
anexos.”, em conformidade com as especifi-
cações/quantitativos constantes do folheto
descritivo do ANEXO I do Edital.
Início da Sessão: 17/11/2025 Horário:
09h00min. O certame será realizado por
meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/
comprasedital//, estando o edital disponível
no endereço www.santoexpedito.com.br.
Maiores informações pelo telefone (18)
3267-1121 ou pelo Email licitacao@santo-
expedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 30 de ou-
tubro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

D4Sign 8077e22b-ebd0-4f45-a0b4-c06d216ff7b2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de October de 2025, 20:55:00

EDITAIS 31-10 pdf
Código do documento 8077e22b-ebd0-4f45-a0b4-c06d216ff7b2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

30 Oct 2025, 20:53:08
Documento 8077e22b-ebd0-4f45-a0b4-c06d216ff7b2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-30T20:53:08-03:00

30 Oct 2025, 20:54:06
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-30T20:54:06-03:00

30 Oct 2025, 20:54:45
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.120.219
(186.193.120.219.cabonnet.com.br porta: 60168). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-30T20:54:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8d790c93f6f7c95b545f6a98873d4b77faf5fd5260d866f4d328b874f0c11f87
(SHA512):f0ba6d1db1deeaf0ce1a1e0b96f39ac6e1d25ba382a35557193da1e7d82f47aa5940edbf7cab74b4df16e5e3cf37ff06b87301330356ae258e132b5bfcfc258c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de October de 2025, 20:55:00

		2025-10-30T20:55:08-0300